

Emelie Victor
Handläggare

Motion från Anders Almgren (S), Lena Fällström (S), Sebastian Jaktling (S) och Björn Abelson (S) Lunds kommun behöver temalekplatser

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad med hänvisning till vad som anförts i ärendet.

Sammanfattning

Anders Almgren (S), Lena Fällström (S), Sebastian Jaktling (S) och Björn Abelson (S) yrkar i en motion att kommunfullmäktige ska besluta att uppdra åt tekniska nämnden att i dialog med kultur- och fritidsnämnden och byggnadsnämnden utarbeta arbetsätt för en satsning på temalekplatser i Lunds kommun.

De nämnder som har yttrat sig i ärendet ställer sig positiva till motionens intentioner.

Kommunfullmäktige föreslås besluta att anse motionen vara besvarad med hänvisning till vad som anförts i ärendet.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-02-23 Motion från Anders Almgren (S), Lena Fällström (S), Sebastian Jaktling (S) och Björn Abelson (S) Lunds kommun behöver temalekplatser
- Protokollsutdrag byggnadsnämnden 2021-10-21 § 159 Remiss: Motion från Anders Almgren (S), Lena Fällström (S), Sebastian Jaktling (S) och Björn Abelson (S) Lunds kommun behöver temalekplatser
- Stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse 2021-09-27 Remiss: Motion från Anders Almgren (S), Lena Fällström (S), Sebastian Jaktling (S) och Björn Abelson (S) Lunds kommun behöver temalekplatser

2022-02-23

Diarienummer

KS 2021/0640

- Protokollsutdrag kultur- och fritidsnämnden 2021-10-21 § 129 Yttrande över "Motion från Anders Almgren (S) m.fl. Lunds kommun behöver temalekplatser."
- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-09-06 Yttrande över Motion från Anders Almgren (S) m.fl. Lunds kommun behöver temalekplatser."
- Protokollsutdrag tekniska nämnden 2022-01-19 § 16 Motion (S) – Lunds kommun behöver temalekplatser, inklusive protokollsbilaga (reservation från S)
- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2021-09-09 Motion (S) – Lunds kommun behöver temalekplatser
- Motion 2021-07-05 Lunds kommun behöver temalekplatser Anders Almgren (S), Lena Fällström (S), Sebastian Jaktling (S) och Björn Abelson (S) Lunds kommun behöver temalekplatser, inkommen 2021-07-05

Ärendet

Bakgrund

Anders Almgren (S), Lena Fällström (S), Sebastian Jaktling (S) och Björn Abelson (S) yrkar i en motion att kommunfullmäktige ska besluta

att uppdra åt tekniska nämnden att i dialog med kultur- och fritidsnämnden och byggnadsnämnden utarbeta arbetssätt för en satsning på temalekplatser i Lunds kommun,

att uppdra åt tekniska nämnden att i dialog med kommunstyrelsen ta fram ett förslag till investeringsplan för temalekplatser inklusive avsättningar för reinvesteringar, samt skötselplaner med driftsresurser, som möjliggöra anläggandet av en temalekplats per år,

att som långsiktig målsättning fastställa en kommunövergripande ambition om en temalekplats per större stadsdel, samt i varje större ort i Dalby, Södra Sandby, Veberöd, Genarp och Stångby samt

att uppdra åt tekniska nämnden att i arbetet med temalekplatser pröva eventuella fördelar med samlokalisering med offentliga toaletter med skötrum samt andra aktivitetsytor, som exempelvis boulebanor, samt

att uppdra åt tekniska nämnden att i arbetet med temalekplatser utgå utifrån ett gott kunskapsunderlag, gärna ett etablerat samarbete med Malmö stad, samt i samråd med boende och verksamma i närområdet och att planering och genomförande ska ske med hänsyn till barn med särskilda behov och funktionsvariationer med

2022-02-23

Diarienummer

KS 2021/0640

målsättningen att alla temalekplatser ska vara en plats med höga lekvärden för alla barn.

Ärendet har remitterats till byggnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden och tekniska nämnden för yttrande.

Byggnadsnämndens yttrande

Byggnadsnämnden konstaterar att förslaget ligger väl i linje med inriktningen i gällande översiktsplan och kommunens övergripande ambitioner för stadsutveckling.

Det höga attraktionsvärde som kan konstateras för många temalekplatser är positivt för både Lundabor och för Lund som besöksdestination. Dock kan det bidra till ökat resande.

Byggnadsnämnden vill därför betona att möjligheten att enkelt nå de nya lekmiljöerna med hållbara färdssätt särskilt bör betraktas vid kommande analyser och beslut kring möjliga lokaliseringar.

Det kan också finnas en poäng i att lokalisera temalekplatserna i lägen som har närhet till grönområden eller tillgång till ytor som möjliggör att leken också kan flyttas ut till det icke anlagda. I detta avseende kan en avstämning mot kommunens grönsprogram vara en god idé.

Sammanfattningsvis ser byggnadsnämnden positivt på motionens intentioner och ser gärna ett nära samarbete med tekniska förvaltningen i planerings- och genomförandefas, exempelvis i arbetet med att utforma en metodik, identifiera lämpliga lokaliseringar och planera och att genomföra dialogprocesser med målgruppen som med fördel kan knytas till andra pågående processer i den övergripande fysiska planeringen.

Kultur- och fritidsnämndens yttrande

Nya lekplatser kan bli en del av att etablera större mötesplatser utomhus där kultur- och fritidsnämndens verksamheter och andra aktörer också kan verka. Om rätt förutsättningar finns kan en sådan mötesplats till exempel användas som spelplats för föreställningar, aktivitetsyta för Lov i Lund och vara en plats för kultur- och fritidsnämndens övriga rörliga verksamhet inom bibliotek, kultur och öppen fritidsverksamhet.

Det kan också finnas ett värde i att i framtiden i ökad utsträckning samlokalisera lekplatser med andra ytor för fysisk aktivitet för att aktivera fler. För att aktivera fler behöver det tas höjd för framtida förändring av de traditionella gränserna mellan organiserad föreningsidrott och spontanidrott. I mellanrummet finns bland annat ideella krafter som organiseras via till exempel sociala medier, företag som bedriver träningsverksamhet utomhus och

2022-02-23

Diarienummer

KS 2021/0640

föreningsidrott som vill använda utemiljön för organiserade träningstillfällen. För att utveckla framtidens mötesplatser utomhus kan kontaktytor som kultur- och fritidsnämndens verksamheter har mot till exempel föreningsliv och ungdomar vara en tillgång i en utökad medborgardialog.

Tekniska nämndens yttrande

Tekniska nämnden instämmer i intentionerna i motionen. Större lekplatser med högt lekvärde och en hög gestaltningsmässig kvalitet är en stadsbyggnadstrend som Lunds kommun bör omfamna. Dessa lekplatser bör om möjligt lokaliseras i anslutning till parker och idrottsplatser och gärna samlokaliseras med andra aktivitetsytor för att på bästa sätt fungera som mötesplatser för både barn och vuxna i olika åldrar.

Tekniska förvaltningen arbetar med att ta fram riktlinjer och handlingsplan för lek- och aktivitetsytor och ett förslag kommer presenteras för teknisk nämnd under 2022. I detta dokument kommer en analys av befintliga lekplatser och förslag till framtida kompletteringar att presenteras. I arbetet med att ta fram riktlinjer och handlingsplan för lekplatser har förvaltningen tagit inspiration av Malmö stad, men också många andra svenska kommuner samt forskning om lek och lekmiljöer.

I förslaget till riktlinjer har tekniska förvaltningen valt att kategorisera lekplatser i tre storlekar: "stadsdelslekplats", "områdeslekplats" och "närlekplats". Benämningen "stadsdelslekplats" har använts för de största lekplatserna för att betona att minst en större lekplats bör finnas i varje stadsdel/tätort och detta är också det vanligaste begreppet för större lekplatser i svenska kommuner (även begreppen "temalekplatser" eller "utflyktslekplatser" förekommer). Idag finns fyra stadsdelslekplatser i Lund: Stadsparkens lekplats, Tunaparkens lekplats, Värpinge stora lekplats samt Nobelparken. Ytterligare fyra stadsdelslekplatser som är beslutade och finansierade kommer de närmaste åren att tillkomma: Stångby stadsdelspark, Kunskapsparken, Sankt Hans backar samt Tegelbruksparken.

I förslaget till riktlinjer och handlingsplan för lek- och aktivitetsytor föreslås att minst en lekplats i varje stadsdel/tätort ska vara en så kallad stadsdelslekplats, det innebär ett mål om cirka femton stadsdelslekplatser i kommunen. Möjlig utbyggnadstakt står i relation till personella resurser samt tillgängliga investeringsmedel.

En viktig tillgänglighetsfaktor är möjlighet att gå på toaletten i anslutning till lekplatserna. Offentliga toaletter är dock kostsamma i både investering och drift. Tekniska förvaltningen avser att lägga fram en plan för investeringar i toaletter för teknisk nämnd.

2022-02-23

Diarienummer

KS 2021/0640

Tekniska nämnden beslutar att flertalet av de nya stadsdelslekplatserna ska ha ett tema och på så sätt bli så kallade temalekplatser.

Föredragning

Stadsutveckling som ger plats för barn och unga är mycket positivt. Lättillgängliga platser som gynnar barns lek och fysisk aktivitet är eftersträvaransvärt. Under 2022 förväntas tekniska nämnden att fatta beslut om kommunens framtida utveckling inom området.

Tekniska förvaltningen arbetar med att ta fram en riktlinje och handlingsplan för lek- och aktivitetsytor och ett förslag kommer presenteras för tekniska nämnden under 2022. Dokumentet kommer att innehålla en analys av befintliga lekplatser och förslag till framtida kompletteringar kommer att presenteras planering.

I förslaget till riktlinjer och handlingsplan för lek- och aktivitetsytor föreslås att minst en lekplats i varje stadsdel/tätort ska vara en så kallad stadsdelslekplats, det innebär ett mål om cirka femton stadsdelslekplatser i kommunen.

Tekniska nämnden beslutade i detta ärende att flertalet av nya stadsdelslekplatser ska ha ett tema och på så sätt bli så kallade temalekplatser.

Kommunstyrelsen föreslås därför, med hänvisning till detta, föreslå kommunfullmäktige besluta att anse motionen vara besvarad.

Beredning

Ärendet har remitterats till byggnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden och tekniska nämnden och har därefter beretts av kommunkontoret.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:

Motionärerna

Tekniska nämnden